Контактные лица для направления

замечаний и предложений:

Шабаев Адель Рустемович

Начальник юридического отдела

Адрес: г. Казань, ул. Федосеевская, 36

Телефон: +7 (843) 221-76-14

E-mail: Adel.Shabaev@tatar.ru

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _______ 2022

№ ___

г. Казань

О создании автономной некоммерческой организации «Центр пчеловодства и аквакультуры Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ
«О некоммерческих организациях», в целях развития пчеловодства и аквакультуры Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан постановляет:

1. Принять предложение Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан о создании автономной некоммерческой организации
«Центр пчеловодства и аквакультуры Республики Татарстан» (далее – организация).

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан:

осуществлять функции и полномочия учредителя организации;

в 30-дневный срок утвердить устав организации;

обеспечить в установленном законодательством порядке государственную регистрацию организации;

провести иные мероприятия, связанные с созданием организации.

3. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан в 30-дневный срок со дня регистрации устава организации передать
в безвозмездное пользование организации имущество, в том числе особо ценное движимое имущество, ранее закрепленное на праве оперативного управления
за ликвидируемым государственным бюджетным учреждением «Управление аквакультуры и пчеловодства Республики Татарстан», с учетом пункта 4 части 1 статьи 171 и пункта 131 части 1 статьи 19 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

А.В. Песошин